
Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

                                        
  
 
Pressemitteilung vom 19. Dezember 2023 
 
 
 

KVV passt temporär Bus-Fahrpläne für letzten Schultag vor Weihnachten an  

 

Dieses Jahr findet an den meisten Schulen im Gebiet des Karlsruher Verkehrsverbundes 

(KVV)  ̶  abweichend von der offiziellen Regelung des Landes-Kultusministeriums  ̶  bereits am 

Donnerstag, 21. Dezember 2023, der letzte Schultag vor den Weihnachtsferien statt. Um den 

Schüler*innen nach Unterrichtsschluss eine entsprechende Heimfahrt mit dem ÖPNV zu er-

möglichen, passt der KVV in Abstimmung mit den jeweiligen Verkehrsunternehmen vor Ort die 

Fahrpläne zahlreicher Buslinien im Verbundgebiet für diesen Tag an. Informationen zu den 

Abfahrts- und Ankunftszeiten der Buslinien gibt es auch online in der elektronischen Fahrplan-

auskunft unter kvv.de/fahrplan/fahrplanauskunft 

Folgende Fahrten werden am Donnerstag, 21. Dezember, auf den jeweiligen Linien durchge-

führt: 

101: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten ab Ettlingen Realschule, Bertha-von-Suttner-

Schule und Eichendorff-Gymnasium um 11:10 Uhr (nach Völkersbach; bedient in 

Spessart lediglich die Haltestelle „Rotes Haus“) und 11:15 Uhr (nach Spessart). Zudem 

verkehren zwei Fahrten um 11:15 Uhr ab Horbachpark nach Völkersbach. Zusätzlich 

steht die reguläre Fahrt um 11:23 Uhr ab Ettlingen Stadt nach Völkersbach zur Verfü-

gung.  

 

Die folgenden Fahrten entfallen im weiteren Tagesverlauf: 

- 13:02 Uhr Ettlingen Carl-Orff-Schule – 13:34 Uhr Schluttenbach Zellmarkstraße 

- 13:04 Uhr Ettlingen Realschule – 13:18 Uhr Spessart Wasserwerk 

- 13:08 Uhr Ettlingen Horbachpark – 13:25 Uhr Schöllbronn Schwimmbad 

- 13:10 Uhr Ettlingen Realschule – 13:36 Uhr Völkersbach Am Sportplatz 

- 13:10 Uhr Ettlingen Horbachpark – 13:39 Uhr Völkersbach Am Sportplatz 

- 15:43 Uhr Ettlingen Carl-Orff-Schule – 16:12 Uhr Schluttenbach Zellmarkstraße 

- 15:43 Uhr Ettlingen Stadt – 16:08 Völkersbach Am Sportplatz 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 16:12 Uhr Schöllbronn Schule – 16:27 Uhr Spessart Strauß 

 

102: Die Schulfahrt um 13:05 Uhr ab Ettlingen Stadt entfällt.  

103: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:05 Uhr ab Waldprechtsweier über Malsch 

Rathaus (ab 11:08 Uhr) und Malsch Hans-Thoma-Schule (ab 11:13 Uhr) zum Fuchs-

eck. Zusätzlich finden zwei Fahrten um 11:05 Uhr ab Malsch Rathaus direkt nach 

Sulzbach bzw. zur Hans-Thoma-Schule statt. Ab Malsch Hans-Thoma-Schule verkeh-

ren die regulären Fahrten um 12:18 Uhr über Sulzbach nach Waldprechtsweier, um 

12:18 Uhr nach Völkersbach und Schöllbronn sowie um 12:25 Uhr zum Fuchseck.  

 

Alle weiteren Fahrten (außer 13:26 Uhr, 14:34 Uhr und 16:34 Uhr ab Malsch Kreuz-

straße nach Völkersbach sowie 14:46 Uhr und 16:46 Uhr ab Völkersbach Brunnen) 

entfallen. 

104: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:10 Uhr ab Ettlingen Realschule nach Malsch 

Rathaus (ohne Ettlingenweier) sowie zwei Fahrten ab Ettlingen Eichendorffgymnasium 

um 11:10 Uhr (bis Malsch Kreuzstraße) und 11:12 Uhr (bis Waldprechtsweier) über 

Realschule (ab 11:12 Uhr bzw. 11:14 Uhr). Weiterhin verkehrt eine zusätzliche Fahrt 

um 11:13 Uhr ab Horbachpark nach Waldprechtsweier. Die planmäßige Fahrt um 

11:11 Uhr ab Ettlingen Erbprinz/Schloss bedient zusätzlich um 11:16 Uhr die Haltestel-

le „Ettlingen Horbachpark“. Die Fahrten um 13:05 Uhr ab Ettlingen Realschule, 13:06 

Uhr ab Ettlingen Horbachpark, 13:04 Uhr und 13:06 Uhr ab Ettlingen Eichendorff-

Gymnasium entfallen. 

104s: Die Fahrten nach 13 Uhr entfallen. 

105: Die Verstärkerfahrt um 13:04 Uhr ab Ettlingen Erbprinz/Schloss entfällt. 

110: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:11 Uhr ab Ettlingen Realschule, sowie zwei 

zusätzliche Fahrten um 11:18 Uhr und 11:20 Uhr ab Ettlingen Horbachpark über 

Bruchhausen und Malsch nach Waldprechtsweier. Die weiteren Schulfahrten nach 13 

Uhr ab den Ettlinger Schulen entfallen. 

113:  Die Fahrt um 10:58 Uhr ab Bad Herrenalb Bahnhof nach Moosbronn hält zusätzlich um 

11:02 Uhr an der Falkensteinschule. 

116:  Die Fahrt um 11:02 Uhr ab Bad Herrenalb Bahnhof ins Gaistal beginnt bereits um 

10:58 Uhr an der Falkensteinschule. 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

117:  Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:05 Uhr ab Bad Herrenalb Falkensteinschule 

ohne Halt am Bahnhof zum Freibad. 

120: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten ab Weingarten Kirche um 11:18 Uhr (bis Staf-

fort) und 11:20 Uhr (bis Spöck). Die nachfolgenden Schulfahrten um 12:25 Uhr, 13:10 

Uhr und um 15:57 Uhr ab Weingarten Kirche bis Spöck entfallen.  

122: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:20 Uhr ab Weingarten Kirche auf direktem 

Weg bis Blankenloch Schulzentrum. Des Weiteren verkehren drei zusätzliche Fahrten 

jeweils um 11:38 Uhr, 11:40 Uhr und 11:42 Uhr ab Blankenloch Schulzentrum über 

Staffort nach Weingarten. Die weiteren Schulfahrten ab Blankenloch Schulzentrum ent-

fallen.  

125: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten um 11:15 Uhr ab Bruchsal Campus via JKG (ab 

11:18 Uhr), Bahnhof (ab 11:21 Uhr und 11:22 Uhr) und Käthe-Kollwitz-Schule (ab 

11:26 Uhr und 11:27 Uhr) nach Waghäusel. Zusätzlich steht der planmäßige Bus um 

11:20 Uhr ab Bruchsal Bahnhof nach Kirrlach zur Verfügung. Eine weitere zusätzliche 

Fahrt verkehrt ab Saalbachcenter um 12:13 Uhr bis Kirrlach. In Richtung Südwesten 

verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:15 Uhr ab Käthe-Kollwitz-Schule über Bahnhof 

(ab 11:21 Uhr) bis Neuthard Süd, sowie zwei Fahrten um 11:20 Uhr ab Bruchsal 

Bahnhof bis Spöck bzw. Karlsruhe Durlacher Tor. Zusätzlich steht die planmäßige 

Fahrt um 11:21 Uhr ab Bruchsal Bahnhof nach Spöck zur Verfügung.  

Die folgenden Fahrten entfallen im weiteren Tagesverlauf: 

- 12:10 Uhr Bruchsal Campus – 12:55 Uhr Waghäusel Bahnhof 

- 12:20 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 12:49 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 13:01 Uhr Bruchsal JKG – 13:26 Uhr Forst Löwen 

- 13:05 Uhr Bruchsal JKG – 13:52 Uhr Kirrlach Waldpark 

- 13:08 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 13:34 Uhr Neuthard Süd 

- 13:08 Uhr Bruchsal Campus – 13:55 Uhr Waghäusel Bahnhof 

- 13:10 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 13:39 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 13:12 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 13:44 Uhr Spöck Richard-Hecht-Schule 

- 13:54 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 14:23 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 13:59 Uhr Bruchsal Campus – 14:56 Uhr Kirrlach Hinterfeld 

- 14:48 Uhr Bruchsal Bahnhof – 15:25 Uhr Waghäusel Bahnhof 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 14:54 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 15:26 Uhr Spöck Richard-Hecht-Schule 

- 15:35 Uhr Bruchsal JKG – 16:21 Uhr Waghäusel Bahnhof 

- 15:42 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 16:11 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 15:53 Uhr Hambrücken Ortsmitte – 16:04 Uhr Forst Buntstift 

 

129:  Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten um 11:22 Uhr und 11:30 Uhr ab Ubstadt Schul-

zentrum nach Forst. 

152: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt 12:35 Uhr ab Kleinsteinbach Bahnhof nach Langen-

steinbach. Zusätzlich verkehrt um 11:18 Uhr und 12:18 Uhr eine Fahrt ab Langen-

steinbach Schulzentrum nach Kleinsteinbach Bahnhof. Die Fahrt um 13:06 Uhr ab 

Langensteinbach Schulzentrum nach Kleinsteinbach sowie die Rückfahrt um 13:18 Uhr 

ab Kleinsteinbach Abzw. Bahnhof und um 13:33 Uhr ab Kleinsteinbach Bahnhof ent-

fällt. 

153: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:20 Uhr ab Langensteinbach Schulzentrum 

nach Auerbach Rathaus. Die Fahrten um 13:10 Uhr, 15:42 Uhr und 17:12 Uhr ab Lan-

gensteinbach Schulzentrum entfallen. 

154: Es verkehrt jeweils eine zusätzliche Fahrt um 11:26 Uhr ab Marxzell Bahnhof nach 

Pfaffenrot und um 11:46 Uhr nach Burbach und Schielberg nach Ankunft der S1 aus 

Ettlingen. 

155: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:19 Uhr ab Langensteinbach Schulzentrum 

direkt nach Etzenrot sowie vier zusätzliche Fahrten um 11:16 Uhr, 11:18 Uhr, 12:21 

Uhr und 12:23 Uhr ab Langensteinbach Schulzentrum über Reichenbach nach Busen-

bach. Die weiteren Schulfahrten der Linie 155 nach 13 Uhr ab Langensteinbach Schul-

zentrum entfallen. 

158: Es verkehren drei zusätzliche Fahrten um 11:16 Uhr (über Mutschelbach nach Stupfe-

rich), 11:19 Uhr (über Aussiedlerhöfe nach Stupferich, Palmbach und Grünwetters-

bach) und 11:21 Uhr (über Mutschelbach nach Stupferich, Palmbach und Grünwet-

tersbach) ab Langensteinbach Schulzentrum in Richtung der Karlsruher Höhenstadttei-

le. Zwei weitere Fahrten verkehren einmal um 12:24 Uhr ab Langensteichbach Schul-

zentrum (über Aussiedlerhöfe nach Stupferich) und um 12:26 Uhr über Mutschelbach 

nach Stupferich, Palmbach und Grünwettersbach).  



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

Die weiteren Schulfahrten der Linie 158 nach 13 Uhr ab Langensteinbach Schulzent-

rum en fallen, ebenso die Fahrt um 13:31 Uhr ab Grünwettersbach Heinz-Barth-Schule 

nach Langensteinbach. 

187: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:11 Uhr ab Untergrombach Joß-Fritz-Schule 

nach Büchenau. In Richtung Obergrombach und Helmsheim kann neben der zusätzli-

chen Fahrt der Linie 189 auch der planmäßige Bus um 11:16 Uhr ab Untergrombach 

Joß-Fritz-Schule genutzt werden. 

188: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:10 Uhr ab Bruchsal Stadtwerke über Käthe-

Kollwitz-Schule (ab 11:17 Uhr) sowie um 11:10 Uhr ab Bruchsal Saalbachcenter über 

Untergrombach nach Büchenau. Die weiteren Fahrten ab 13 Uhr ab Bruchsal entfallen.  

189: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:10 Uhr ab Untergrombach Joß-Fritz-Schule 

über Obergrombach und Helmsheim nach Heidelsheim. Ebenso verkehrt zusätzlich ei-

ne Fahrt um 11:15 Uhr ab Gondelsheim Marktplatz nach Obergrombach sowie zwei 

Fahrten um 11:10 Uhr und 11:12 Uhr ab Bruchsal JKG nach Obergrombach (ohne Halt 

in Heidelsheim). Alle weiteren Fahrten ab 13 Uhr entfallen. 

214: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:10 Uhr ab Bad Rotenfels Schulzentrum 

Dachgrub über Gaggenau Bahnhof (ab 11:16 Uhr), Ottenau Marxstraße (ab 11:21 Uhr) 

und Ebersteinburg nach Baden-Baden. Ab Ottenau kann zusätzlich der planmäßige 

Bus um 11:07 Uhr genutzt werden. 

240s: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten, eine um 11:15 Uhr ab Gaggenau Bahnhof über 

Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub (ab 11:21 Uhr), sowie um 11:15 Uhr ab Otten-

au Merkurschule nach Niederbühl. Die weiteren Fahrten nach 12 Uhr ab Gaggenau 

entfallen. Die Fahrt um 12:03 Uhr von Kuppenheim Cuppamare nach Oberndorf fällt 

aus.  

242: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:23 Uhr ab Gernsbach Rathaus nach Rei-

chental. Die Fahrt um 15:36 Uhr ab Gernsbach Weinbergstraße beginnt er um 15:40 

Uhr in Gernsbach Bahnhof. 

244: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten um 11:10 Uhr und 11:12 Uhr ab Gernsbach 

Weinbergstraße nach Staufenberg. Schüler*innen können zusätzlich den planmäßigen 

Bus um 11:02 Uhr nach Baden-Baden nutzen. In Richtung Loffenau fahren zwei zu-

sätzliche Busse um 11:25 Uhr und 11:27 Uhr ab Gernsbach Weinbergstraße. In Rich-

tung Bad Herrenalb kann die planmäßige Linie X44 um 11:19 Uhr ab Gernsbach Ei-

senlohrstraße (Ersatzhaltestelle) bzw. um 11:24 Uhr ab Gernsbach Rathaus genutzt 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

werden. Die weiteren Schulfahrten um 12:22 Uhr, 13:22 Uhr und 15:43 Uhr ab Gerns-

bach Weinbergstraße entfallen. 

247: Die planmäßige Fahrt um 11:21 Uhr ab Gernsbach Bahnhof nach Lautenbach beginnt 

an diesem Tag schon um 11:17 Uhr an der Haltestelle Gernsbach Weinbergstraße und 

fährt ohne Halt am Bahnhof über Scheuern Schule (ab 11:30 Uhr) nach Lautenbach.  

251: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten. Die erste beginnt um 11:17 Uhr in Gaggenau 

Bahnhof und fährt über Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub (ab 11:22 Uhr), Bisch-

weier, Kuppenheim und Oberweier nach Niederweier Kirche. Die weitere beginnt um 

11:17 Uhr in Ottenau Merkurschule über fährt über  Bad Rotenfels Schulzentrum 

Dachgrub (11:29 Uhr), Bischweier, Niederweier nach Waldprechtsweier. Alle weiteren 

Fahrten ab Ottenau Merkurschule bzw. ab Gaggenau Bahnhof entfallen. 

252: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:15 Uhr ab Bad Rotenfels Schulzentrum 

Dachgrub über Gaggenau Bahnhof (ab 11:20 Uhr) nach Sulzbach. Die weiteren Fahr-

ten nach 12 Uhr beginnen erst an der Haltestelle Gaggenau Bahnhof. 

253: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten um 11:10 Uhr und 11:12 Uhr ab Bad Rotenfels 

Schulzentrum Dachgrub über Gaggenau Bahnhof (ab 11:15 Uhr und 11:17 Uhr), Mi-

chelbach Michelbach (Feldstraße 11:26 Uhr und 11:28 Uhr) und Moosbronn nach Frei-

olsheim. Die weiteren Fahrten nach 12 Uhr beginnen erst an der Haltestelle Gaggenau 

Bahnhof. 

719:  Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:18 Uhr ab Bad Herrenalb Falkensteinschule 

über Dobel Schule (ab 11:31 Uhr) nach Bad Wildbad. 

 

Am Freitag, 22. Dezember, gelten folgende Regelungen: 

101:  Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:57 Schöllbronn Schwimmbad – 07:23 Ettlingen Realschule 

- 07:02 Uhr Schluttenbach Schönblick – 07:33 Uhr Ettlingen Carl-Orff-Schule 

- 07:52 Uhr Schluttenbach Schönblick – 08:23 Uhr Ettlingen Pestalozzischule 

- 12:12 Uhr Ettlingen Carl-Orff-Schule – 12:42 Uhr Schluttenbach Zellmarkstraße 

- 12:52 Uhr Schöllbronn Schule – 12:58 Uhr Spessart Strauß 

- 13:02 Uhr Ettlingen Carl-Orff-Schule – 13:34 Uhr Schluttenbach Zellmarkstraße 

- 13:04 Uhr Ettlingen Realschule – 13:18 Uhr Spessart Wasserwerk 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 13:08 Uhr Ettlingen Horbachpark – 13:25 Uhr Schöllbronn Schwimmbad 

- 13:10 Uhr Ettlingen Realschule – 13:36 Uhr Völkersbach Am Sportplatz 

- 13:10 Uhr Ettlingen Horbachpark – 13:39 Uhr Völkersbach Am Sportplatz 

 

102: Folgende Fahrten fallen aus: 

- 13:05 Uhr Ettlingen Stadt – 13:27 Uhr Schöllbronn Schwimmbad 

 

103:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:48 Uhr Malsch Mozartstraße – 07:00 Uhr Malsch Rathaus 

- 06:57 Uhr Schöllbronn Schluttenbacher Straße – 07:35 Uhr Waldprechtsweier 

- 07:07 Uhr Neumalsch – 07:33 Uhr Malsch Rathaus 

- 07:27 Uhr Sulzbach – 07:42 Uhr Waldprechtsweier 

- 07:33 Uhr Malsch Am Hänfig – 07:37 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

- 08:02 Uhr Schöllbronn Schluttenbacher Straße – 08:22 Uhr Malsch Hans-Thoma-

Schule 

- 08:05 Uhr Sulzbach – 08:22 Uhr Malsch Rathaus 

- 08:15 Uhr Sulzbach – 08:23 Uhr Malsch Rathaus 

- 07:58 Uhr Neumalsch – 08:29 Uhr Waldprechtsweier 

- 12:10 Uhr Malsch Rathaus – 12:17 Uhr Sulzbach 

- 12:10 Uhr Malsch Rathaus – 12:18 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

- 12:15 Uhr Waldprechtsweier – 12:36 Uhr Malsch Fuchseck 

- 12:18 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule – 12:42 Uhr Schöllbronn Schwester-Baptista-

Straße 

- 12:25 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule – 12:33 Uhr Sulzbach 

- 13:00 Uhr Malsch Rathaus – 13:07 Uhr Sulzbach 

- 13:00 Uhr Malsch Rathaus – 13:08 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

- 13:02 Uhr Waldprechtsweier – 13:23 Uhr Malsch Fuchseck 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 13:08 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule – 13:32 Uhr Schöllbronn Schwester-Baptista-

Straße 

- 13:08 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule – 13:16 Uhr Sulzbach 

- 13:41 Uhr Völkersbach Brunnen – 14:08 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

- 14:31 Uhr Malsch Rathaus – 14:48 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

- 15:55 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule – 16:11 Uhr Völkersbach Brunnen 

 

104:    Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:57 Uhr Waldprechtsweier – 07:15 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 07:16 Uhr Ettlingen Horbachpark – 07:33 Uhr Malsch Mozartstraße 

- 07:22 Uhr Ettlingen Erbprinz/Schloss – 07:28 Uhr Ettlingen Realschule 

- 07:24 Uhr Ettlingenweier Seestraße – 07:29 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 07:56 Uhr Malsch Rathaus – 08:24 Uhr Ettlingen Erbprinz/Schloss 

- 12:33 Uhr Sulzbach – 12:47 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 13:04 Uhr Ettlingen Eichendorffgymnasium – 13:29 Uhr Malsch Kreuzstraße 

- 13:05 Uhr Ettlingen Realschule – 13:26 Uhr Malsch Rathaus 

- 13:06 Uhr Ettlingen Horbachpark – 13:25 Uhr Malsch Kreuzstraße 

- 13:06 Uhr Ettlingen Eichendorffgymnasium – 13:36 Waldprechtsweier 

 

104s: Entfällt ganztägig. 

105:      Folgende Fahrten fallen aus: 

-       07:08 Uhr Ettlingen Liebfrauenkirche – 07:21 Ettlingen Eichendorffgymnasium 

-       13:04 Uhr Ettlingen Erbprinz/Schloss – 13:15 Uhr Ettlingen Lärchenweg 

 

106: Folgende Fahrten fallen aus: 

- 15:25 Uhr Mörsch Rösselsbrünnle – 15:34 Uhr Neuburgweier Breslauer Straße 

- 15:35 Uhr Neuburgweier Breslauer Straße – 15:48 Forchheim Akazienweg 

 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

110:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:49 Uhr Waldprechtsweier – 07:19 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 06:51 Uhr Malsch Linde – 07:15 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 06:54 Uhr Malsch Rathaus – 07:21 Uhr Ettlingen Realschule 

- 06:55 Uhr Malsch Rathaus – 07:13 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 06:55 Uhr Waldprechtsweier – 07:24 Uhr Ettlingen Realschule 

- 06:56 Uhr Malsch Linde – 07:19 Ettlingen Realschule 

- 07:01 Uhr Malsch Rathaus – 07:29 Uhr Ettlingen Bertha-von-Suttner-Schule 

- 07:26 Uhr Bruchhausen Oberfeld – 07:35 Uhr Ettlingen Bertha-von-Suttner-Schule 

- 07:27 Uhr Bruchhausen Oberfeld – 07:36 Uhr Ettlingen Bertha-von-Suttner-Schule 

- 07:28 Uhr Bruchhausen Oberfeld – 07:34 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 07:59 Uhr Waldprechtsweier – 08:29 Uhr Ettlingen Horbachpark 

- 08:15 Uhr Waldprechtsweier – 08:23 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

- 12:18 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule – 12:31 Uhr Waldprechtsweier 

- 12:24 Uhr Ettlingen Erbprinz/Schloss – 12:43 Uhr Malsch Adler 

- 13:07 Uhr Ettlingen Eichendorffgymnasium – 13:16 Uhr Bruchhausen Oberfeld 

- 13:09 Uhr Ettlingen Eichendorffgymnasium – 13:34 Uhr Malsch Kreuzstraße 

- 13:11 Uhr Ettlingen Eichendorffgymnasium – 13:40 Uhr Waldprechtsweier 

- 13:13 Uhr Ettlingen Horbachpark – 13:40 Uhr Waldprechtsweier 

- 13:26 Uhr Malsch Rathaus – 13:33 Uhr Malsch Hans-Thoma-Schule 

 

120:     Folgende Fahrten fallen aus:  

- 06:59 Uhr Spöck Albert-Schweitzer-Straße – 07:25 Uhr Weingarten Kirche 

- 07:59 Uhr Spöck Albert-Schweitzer-Straße – 08:25 Uhr Weingarten Kirche 

- 12:25 Uhr Weingarten Kirche – 12:51 Uhr Spöck Albert-Schweitzer-Straße 

- 13:10 Uhr Weingarten Kirche – 13:36 Uhr Spöck Albert-Schweitzer-Straße 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

 

122:      Entfällt ganztägig. 

125: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:20 Uhr ab Waghäusel Rathaus bis Hambrü-

cken Prinz Carl.  

 

Weiterhin fallen folgende Fahrten aus:  

- 06:41 Uhr Neuthard Süd – 07:01 Uhr Bruchsal Bahnhof 

- 06:45 Uhr Neuthard Büchenauer Straße – 07:04 Uhr Bruchsal Bahnhof 

- 06:48 Uhr Hambrücken Bastwald – 07:17 Uhr Bruchsal Stadtwerke 

- 06:48 Uhr Hambrücken Ortsmitte – 07:11 Uhr Bruchsal Bahnhof 

- 07:00 Uhr Karlsdorf Brühlstraße – 07:22 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule 

- 07:01 Uhr Neuthard Nord – 07:23 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule 

- 07:05 Uhr Hambrücken Ortsmitte – 07:21 Uhr Waghäusel Rathaus 

- 07:06 Uhr Forst Kolpingstraße – 07:06 Uhr Bruchsal Bahnhof 

- 07:14 Uhr Karlsdorf Kirche – 07:34 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule 

- 07:17 Uhr Forst Kronauer Alle – 07:36 Uhr Bruchsal Stadtwerke 

- 07:28 Uhr Forst Buntstift – 07:38 Uhr Hambrücken Schule 

- 07:37 Uhr Bruchsal Bahnhof – 07:42 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule 

- 08:04 Uhr Hambrücken Prinz Carl – 08:22 Uhr Waghäusel Rathaus 

- 12:10 Uhr Bruchsal Campus – 12:55 Uhr Waghäusel Bahnhof 

- 12:20 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 12:49 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 13:01 Uhr Bruchsal JKG – 13:26 Uhr Forst Löwen 

- 13:05 Uhr Bruchsal Bahnhof – 13:56 Uhr Kirrlach Hinterfeld 

- 13:05 Uhr Bruchsal JKG – 13:52 Uhr Kirrlach Waldpark 

- 13:08 Uhr Bruchsal Campus – 13:55 Uhr Waghäusel Bahnhof 

- 13:08 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 13:34 Uhr Neuthard Süd 

- 13:08 Uhr Waghäusel Rathaus – 13:26 Uhr Hambrücken Prinz Carl 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 13:10 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 13:39 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 13:12 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 13:44 Uhr Spöck Richard-Hecht-Schule 

- 13:54 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 14:23 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

- 13:59 Uhr Bruchsal Campus – 14:56 Uhr Kirrlach Hinterfeld 

- 15:35 Uhr Bruchsal JKG – 16:21 Uhr Waghäusel Bahnhof 

- 15:42 Uhr Bruchsal Käthe-Kollwitz-Schule – 16:11 Uhr Neuthard Büchenauer Straße 

 

126: Es verkehren zwei zusätzliche Fahrten um 11:16 Uhr und 11:17 Uhr (ohne Halt in Wie-

sental) ab Waghäusel Rathaus nach Neudorf und Graben. Alle nachfolgenden Fahrten 

entfallen. 

127: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:16 Uhr ab Philippsburg Schulzentrum nach 

Wiesental. Alle nachfolgenden Fahrten entfallen. 

129: Entfällt ganztägig. 

134: Die Fahrt um 11:07 Uhr ab Östringen Freibad nach Elsenz bedient zusätzlich Östrin-

gen Johann-Strauß-Straße (ab 11:12 Uhr), Odenheim Schule (ab 11:27 Uhr) und Tie-

fenbach Schule (ab 11:36 Uhr). Weiterhin wird eine zusätzliche Fahrt um 11:10 Uhr ab 

Östringen Johann-Strauß-Straße nach Eichelberg angeboten. 

139: Entfällt ganztägig. 

152:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 13:06 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:17 Uhr Kleinsteinbach Abzw. Bahnhof 

- 13:18 Uhr Kleinsteinbach Abzw. Bahnhof – 13:15 Uhr Langensteinbach Bahnhof 

 

153:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 07:03 Uhr Auerbach Ahornweg – 07:17 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:12 Uhr Langensteinbach Bahnhof – 07:15 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 

- 12:15 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 12:28 Uhr Auerbach Rathaus 

- 13:10 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:23 Uhr Auerbach Rathaus 

- 15:42 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 15:55 Uhr Auerbach Rathaus 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 17:12 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 17:25 Uhr Auerbach Rathaus 

 

154:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:44 Uhr Pfaffenrot Carl-Benz-Schule – 06:53 Uhr Marxzell Bahnhof 

 

155:      Folgende Fahrten fallen aus: 

-  06:57 Uhr Busenbach Apotheke – 07:14 Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:01 Uhr Busenbach Ostendstraße – 07:16 Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:10 Uhr Reichenbach Eistreff – 07:21 Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:27 Uhr Reichenbach Friedhof – 07:35 Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:28 Uhr Reichenbach Friedhof – 07:36 Langensteinbach Schulzentrum 

- 08:08 Uhr Etzenrot Vogesenstraße – 08:20 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 

- 12:19 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 12:30 Uhr Busenbach Ostendstraße 

- 13:05 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:20 Uhr Busenbach Apotheke 

- 13:07 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:26 Uhr Busenbach Bahnhof 

- 13:08 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:18 Uhr Etzenrot Esternaystraße 

- 14:10 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 14:37 Uhr Etzenrot Esternaystraße 

- 15:40 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 15:50 Uhr Etzenrot Esternaystraße 

- 15:47 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 16:08 Uhr Busenbach Bahnhof 

 

158:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:57 Uhr Durlach Thomashof – 07:22 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:00 Uhr Grünwettersbach Heinz-Barth-Schule – 07:19 Uhr Langensteinbach Schul-

zentrum 

- 07:05 Uhr Grünwettersbach Mitte – 07:22 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:13 Uhr Langensteinbach Bahnhof – 07:16 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 

- 07:50 Uhr Stupferich Rieslingstraße – 08:14 Uhr Langensteinbach Schulzentrum 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

- 07:58 Uhr Grünwettersbach Heinz-Barth-Schule – 08:17 Uhr Langensteinbach Schul-

zentrum 

- 12:16 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 12:35 Uhr Grünwettersbach Mitte 

- 12:18 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 12:44 Uhr Stupferich Rathaus 

- 13:06 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:20 Uhr Stupferich Rathaus 

- 13:08 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:31 Uhr Grünwettersbach Heinz-Barth-

Schule 

- 13:10 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 13:44 Uhr Grünwettersbach Mitte 

- 13:31 Uhr Grünwettersbach Heinz-Barth-Schule – 13:58 Uhr Langensteinbach Schul-

zentrum 

- 14:10 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 14:33 Uhr Grünwettersbach Heinz-Barth-

Schule 

- 15:40 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 16:05 Uhr Grünwettersbach Mitte 

- 15:41 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 16:06 Uhr Grünwettersbach Rathaus 

- 17:13 Uhr Langensteinbach Schulzentrum – 17:47 Uhr Grünwettersbach Mitte 

 

188: Entfällt ganztägig. 

189:  Entfällt ganztägig. 

193: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:15 Uhr ab Philippburg Schulzentrum bis Kirr-

lach Hinterfeld. Des Weiteren verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:45 Uhr ab Wag-

häusel Bahnhof bis einschließlich Rheinsheim Schule. Die Fahrten um 13:04 Uhr, 

14:04 Uhr und 16:19 Uhr ab Philippsburg Schulzentrum in Richtung Kirrlach entfallen. 

194: Es verkehren zusätzliche Fahrten um 11:10 Uhr und um 11:18 Uhr ab Philippsburg 

Schulzentrum nach Rheinhausen sowie um 11:14 Uhr bis Oberhausen Schule. Weiter-

hin um 11:10 Uhr und 11:23 Uhr ab Oberhausen Schule nach Philippsburg Schulzent-

rum. Alle weiteren Fahrten entfallen. 

198: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:16 Uhr ab Philippsburg Schulzentrum nach 

Liedolsheim. Die Fahrten um 12:16 Uhr, 13:11 Uhr und 16:21 Uhr ab Philippsburg 

Schulzentrum entfallen. 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

213: Es verkehrt eine zusätzliche Fahrt um 11:15 Uhr ab Kuppenheim Cuppamare über 

Haueneberstein bis Baden-Baden Leopoldsplatz. Die weiteren Schulfahrten ab  

Cuppamare bzw. Oberndorf entfallen. 

240s: Es verkehrt zusätzlich eine Fahrt um 11:15 Uhr von Kuppenheim Cuppamare nach 

Niederbühl. Die weiteren Fahrten ab Gaggenau nach Niederbühl entfallen. Ebenso ent-

fällt die Fahrt um 12:03 Uhr von Kuppenheim Cuppamare nach Oberndorf. 

242:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 15:36 Uhr Gernsbach Weinbergstraße – 15:40 Uhr Gernsbach Bahnhof 

 

244:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 07:01 Uhr Loffenau Breitenackerweg – 07:28 Uhr Gernsbach Weinbergstraße 

- 07:11 Uhr Staufenberg Sternen – 07:22 Uhr Gernsbach Bahnhof 

- 07:30 Uhr Gernsbach Bahnhof – 07:32 Uhr Gernsbach Weinbergstraße 

- 08:11 Uhr Gernsbach Bahnhof – 08:17 Uhr Gernsbach Weinbergstraße 

- 12:22 Uhr Gernsbach Weinbergstraße – 12:40 Uhr Loffenau Breitenackerweg 

- 13:22 Uhr Gernsbach Weinbergstraße – 13:40 Uhr Loffenau Breitenackerweg 

- 15:43 Uhr Gernsbach Weinbergstraße – 16:16 Uhr Bad Herrenalb Bahnhof 

 

247:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 12:16 Uhr Scheuern Schule – 12:21 Uhr Lautenbach Festplatz 

 

251:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 06:57 Uhr Waldprechtsweier – 07:34 Uhr Ottenau Merkurschule 

- 07:23 Uhr Gaggenau Bahnhof – 07:30 Uhr Ottenau Merkurschule 

- 08:19 Uhr Gaggenau Bahnhof – 08:26 Uhr Ottenau Merkurschule 

- 12:15 Uhr Ottenau Merkurschule – 12:22 Uhr Gaggenau Bahnhof 

- 13:07 Uhr Ottenau Merkurschule – 13:19 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub 

- 13:10 Uhr Ottenau Merkurschule – 13:17 Uhr Gaggenau Bahnhof 



Karlsruher Verkehrsverbund GmbH 
Geschäftsführer Prof. Dr. Alexander Pischon  
KVV-Pressestelle, Tel. 0721/6107-7064 

 

252:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 07:23 Uhr Gaggenau Bahnhof – 07:28 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub 

- 12:20 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 12:25 Uhr Gaggenau Bahnhof 

- 13:27 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 13:32 Uhr Gaggenau Bahnhof 

 

253:     Folgende Fahrten fallen aus: 

- 07:03 Uhr Michelbach Feldstraße – 07:21 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub 

- 07:24 Uhr Gaggenau Bahnhof – 07:29 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub 

- 08:13 Uhr Moosbronn Kirche – 08:29 Uhr Michelbach Mühlplatz 

- 08:26 Uhr Gaggenau Bahnhof – 08:31 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub 

- 12:20 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 12:26 Uhr Gaggenau Bahnhof 

- 13:17 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 13:48 Uhr Freiolsheim Rathaus 

- 13:25 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 13:31 Uhr Gaggenau Bahnhof 

- 14:55 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 15:01 Uhr Gaggenau Bahnhof 

- 15:55 Uhr Bad Rotenfels Schulzentrum Dachgrub – 16:01 Uhr Gaggenau Bahnhof 

 

259: Es verkehren drei zusätzliche Fahrten um 11:10 Uhr ab Kuppenheim Cuppamare. Zwei 

davon nach Muggensturm und eine über Bischweier nach Rauental. Alle weiteren 

Fahrten entfallen.  

 

 


